3. Habet evidentia documenta D.nus Zaruski ex literis ipsiusmet supra
nominati Religiosi Conventus Andreioviensis Rev.di Bogdanowicz, quomodo 
ipsi minatus sit, quod Summus Pontifex alium nominare iusserit ad Abba
tiam Suleioviensem, contra quod queritur dictus D.nus Zaruski, quod nomi
nationes Abbatiarum ad privatas transeant personas. 

4. Non modo non impediebat ill .mum Episcopum Praemisliensem, qui
nimo fecit postulationem canonicam cum voto totius sui Conventus praeter 
mentem Commissarii sui, novasque iteratis vicibus pro eo instantias ad Se
dem Apostolicam et alia opportuna subsidia pro parte ill.mi Praemisliensis 
transmittebat ad manus D.ni Baski, a quo habet literas, quibus pro his om
nibus eidem gratias habet. 

5. Literae D.ni Zaruski volante sigillo deferebantur per Varsaviam fas
ciculo Rev.mi D.ni Abbatis Paradisiensis inclusae, qui easdem legit ac spon
det pro D.no Zaruski, quod sit Suae Regiae Maiestati addictissimus. 

6. Omnibus his quaecunque videbantur contrariari consuetudinibus et 
iuribus Suae Regiae Maiestatis profitetur se sem[461r]per fuisse, et esse 
contrarium, et si positus in meta gratiae Suae Regiae Maiestatis ad maio
rem in Provincia sua pervenerit activitatem, vult adlaborare, ut nominatio
nes regiae sint in usu conservatae. 

7. illustrissimo Episcopo Praemisliensi, in vim gratiae a Sua Regia Ma
iestate eidem hac in Abbatia collatae, omnes fructus a tempore vacationis, 
qui asservantur pro futuro successore illustrissimo cedit, ac eidem illos red
diturum se declarat, siquidem fuit huc usque destinatus a Sua Regia Maie
state in hanc Abbatiam successor. 

8. Vigore nominationis regiae (pro qua supplicat Suae Regiae Maiestati) 
vult electionem suam instituere cum assistentia Commissarii regii, prout ab 
antiquo moris era t, ut stabiliantur iura regalia. 

[Revocatio punctorum supra enumeratorum a Bernardo Zaruski oblata] 

Cum ego Frater Bernardus Zaruski alias a Sanctissimo D.no Nostro pro
visus fuerim de Abbatia Suleioviensis, Ordinis Cisterciensis, Archidioecesis 
Gnesnensis, et cum possessionem eiusdem adipisci nequiverim oh impedi
menta apposita ab ill .mo Episcopo Praemisliensis, regio nominato ad dictam 
Abbatiam, et propterea ad quandam concordiam in Apostolica Nuntiatura 
devenerim, et cum in proxime praeteritis Comitiis Generali bus V arsavien
sibus audiverim constitutionem quamdam formari contra provisos Aposto
licos in favorem regiarum nominationum, ego ex metu ne praedicta Abbatia, 
quae ad me vigore Apostolicae provisionis spectat, mihi auferretur de facto, 
assensum praebui, quod puncta suprascripta nomine meo Serenissimo Regi 
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exhiberentur, et habita deinde regia nominatione eamdem acceptavi, inten
dens iura iuribus cumulare. Verum cum mihi innotuerit gesta per me Apo
stolicae Sedis et Ordinis nostri Cisterciensis iuribus et libertati praeiudi
care, et impudenter a me facta esse [. .... }'> et libere, omnia et singula prae
dicta, aliaque talia retracto, [461v] revoco et annullo, et pro non factis ha
beri volo et intendo, et promitto me data occasione hoc, quod ore profiteor 
opere impleturum, declarans me non alio titulo quam simplicis provisionis 
Apostolicae intendere Abbatiam Suleioviensem habere, tenere et possidere. 
Renuntians supplicationibus, nominationibus et praesentationibus de me 
factis aut faciendis non solum praedicto, sed omni alio meliori modo. In quo
rum fidem praesentem hanc declarationem propria manu subscripsi Varsa
viae in Nuntiatura Apostolica, hac die 16 Julii 1681, praesentibus Dominis 
Ascanio de Silvestris, Praesbitero Senensis dioecesis, et Joanne Petit, Cleri
co Leodiensis dioecesis.